
Esmu Cūkmens – tīro mežu aizstāvis, kurš ikdienā rūpējas, lai Latvijas meži un daba būtu brīvi no 
atkritumiem. Kopā ar kolēģiem no AS “Latvijas valsts meži” esam radījuši īpašu ekoprogrammu bērnudārziem 
“Cūkmena detektīvi”. Tās ietvaros bērni kopā ar skolotāju iepazīs meža dzīvi un koku augšanas ciklu, nozīmīgākās 
meža bagātības, kā arī mācīsies saudzēt dabu, šķirot atkritumus un rūpēties par to, lai mūsu valsts būtu viena no 
tīrākajām pasaulē. 

Vēlos Jūs iepriecināt, ziņojot, ka arī bērnudārzs, kurā mācās Jūsu bērns, ir iesaistījies šajā programmā. Tas 
nozīmē, ka šajā mācību gadā Jūsu bērns piedalīsies nodarbībās, kurās apgūs dažādas tēmas, pārbaudīs savus 
spēkus radošos uzdevumos un iepazīs:

Visi, kuri programmā piedalās pirmo gadu, rotaļnodarbību veidā apgūs tēmas “Meža netīrie noslēpumi”, 
“Cūkmenam pa pēdām”, “Mežs rotaļlietu kastē” un “Audzēsim skābekli!”, bet grupiņas, kas detektīvu godā ir jau 
otro gadu, izzinās mežu, dodoties trīs mācību pārgājienos dabā rudenī, ziemā un pavasarī. Tas viss – izmantojot 
bezmaksas video nodarbības, kartiņas, darba lapas, grāmatas un citus mācību materiālus, kas pieejami 
mājaslapas cukmens.lvm.lv sadaļā “Mācību materiāli”. Un mācību procesu, protams, apvienosim ar iešanu dabā, 
jo tā taču ir viszaļākā un visinteresantākā mācību klase!

Lai uzzinātu, kā detektīviem sokas un iedvesmotu arī citus dalībniekus, paveiktos darbus un piedzīvojumu 
stāstus esmu lūdzis audzinātājus iesūtīt virtuālajā pastkastītē cukmens@cukmens.lv. Mani palīgi visu saņemto 
naski ievietos mājaslapā, kur arī Jūs varēsiet sekot līdzi meža netīro noslēpumu šķetināšanai. Fotogrāfijas un 
stāsti tiks dzēsti, kolīdz mūsu divus gadus ilgais piedzīvojums beigsies, lai dotu vietu jau nākamajiem stāstiem. 
Parukšķēšu, ka čaklākos iesūtītājus gaida pārsteigums – mans apciemojums pavasarī! 

Tas pagaidām ir viss! Ticu, ka šis mums būs bagātīgu iespaidu un jautru piedzīvojumu pilns mācību gads.

Lai dzīvo tīri meži! 
TAVS

RUK!
RUK,

labās un ne tik labās lietas, ko var atrast mežā,

atkritumu veidus un to šķirošanu,

lielāko meža kaitēkli – plastmasu un tās negatīvo ietekmi uz dabu,

meža bagātības – putnus, zvērus, augus un atpūtu brīvā dabā,

koka augšanas ciklu, kā arī no koka ražoto lietu nozīmi mūsu dzīvē

un, protams, satiks arī mani – Cūkmenu!

https://cukmens.lvm.lv/cukmena-detektivi/metodiskais-materials

